Ἀκούσωμεν δὲ πρὸς τούτοις καὶ τοῦ ἐν ἄγιοις Βατιλείου ἐν τῷ λόγῳ εἰς τό· «Ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ λόγος, καὶ δὲ λόγος ἦν πρὸς τὸν Θεόν, λέγοντος οὐτως· Ὡρα μά ποτε σε παραχρύσηται τὸ ὁμώνυμον τῆς φωνῆς· πῶς γάρ ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ ἄνθρωπενος λόγος, τοῦ ἄνθρωπουν κάτω που λαβόντος τὴν ἀρχὴν τῆς γενέσεως; πρὸ ἄνθρωπου θηρία, πρὸ ἄνθρωπουν κτήνη, τὰ ἐρπετά, ὄσα χερσάτα καὶ ἐνυδρά, τὰ πετεστὰ τοῦ οὐρανοῦ, ἀστέρες, ηλιος, σελήνη, βραχών, γῆ, θάλασσα, οὐκανός.» Ιδού ὁ Πατήρ ταφῶν μύθοις περὶ τῆς τῶν ψυχῶν προϋπάρξεως. Οὐ διδάσκει γάρ ἡμέας ἐν ἀρχῇ τὸν ἄνθρωπενον λόγον, τουτόστι τὴν ψυχὴν, ἀλλὰ διαρρήσιτον φθῷ, ὅτι ἡ ἄνθρωπου γένεσις ὑστέρα ἐστὶ πάντων τῶν τοῦ Θεοῦ κτισμάτων. Εἰ τοίνυν πάντα τὰ κτίσματα πρὸ τοῦ ἄνθρωπου, πῶς προϋπήρχον αἱ ψυχῆι; Ο γάρ τατήρ οὐ πρὸ τοῦ σώματος, ἀλλὰ πρὸ τοῦ

A sari qui mentem præexistere dicunt, et ex ea animam ortam, quæ peccato se contaminavit, ac e cœli convexo in corpus decidisse.

Ejusdem S. Athanasii e sermone secundo contra Arianos: «Omnis creatura aspectabilis in sex diebus facta est; ac primo quidem die lux, quam vocavit diem; secundo autem firmamentum; tertio, collectis aquis ostendit aridam, variosque in ea produxit fructus; quarto, fecit solem et lunam, omnemque stellarum chorum; quinto, maris natatilium, aerisque volatilium generationem condidit; sexto, fecit in terra quadrupedes, ac demum hominem, qui ex anima rationali est et corpore. Ac invisibilia ejus a creatura mundi, per ea quæ facta sunt intellecta conspicuntur B (Rom. i); et neque lux est ut nox, neque sol ut luna, neque angeli sicut throni, neque hi ut potestates; sed creature quidem omnes sunt, unumquodque autem eorum quæ orta sunt, secundum genus in propria substantia, ut factum est, persistit ac manet.» Ecce sanctus quoque Athanasius tradit, post omnes creatureas Deum fecisse hominem ex corpore et anima intelligentiæ ac rationali. Neque enim dixit, corpus post omnia factum esse, ut præexistens anima in id ingrederetur: sed dixit, post omnes creatureas hominem esse factum, qui ex anima rationali est et corpore: ostendens, utraque, id est corpus et animam Deum simul fabricatum esse.

Quoniam autem Origenes ad cæteras blasphemias hoc adjunxit, Domini animam prius exstisset, eique Deum Verbum esse unitum antequam e Virgine incarnaretur: hoc etiam deliramentum evertens ipse sanctus Athanasius in epistola ad Epictetum, sic dicit: «Merito sese damnabunt omnes qui existimant ante Mariam esse carnem, quæ ex ea est; ac ante eam habuisse animam humanam Deum Verbum, ac in ea ante adventum semper fuisse.» Quare si ex iis quæ a sancto Athanasio dicta sunt, anima Domini nostri Iesu Christi, qui per omnia nobis similis factus est absque peccato, non fuit ante ejus in carne adventum: qualis insanæ est, dicere alias hominum animas ante corpora esse?